
Letní škola vysokoškolské pedagogiky 2024

Compiled 14.2.2025 13:00:51 by Document Globe ®   1

Srdečně vás zveme na letní setkání plné inspirace a nových poznatků, kde se zaměříme na témata výuky na vysokých
školách a rozvoje pedagogicko-psychologických dovedností. Tento meziuniverzitní event je spolupořádán platformou
Paedagogium Univerzity Karlovy a platformou Pedadesk Západočeské univerzity v Plzni. Přijďte se připojit ke kolegům
a kolegyním, sdílet své zkušenosti a nápady a navázat nové kontakty. Těšíme se na vás!

Termín: 18. 8. - 21. 8. 2024 (příjezd: ne 18. 8. 2024 17:00; odjezd: st 21. 8. 2024 11:00)

Místo: Velká pláň 159, Pec pod Sněžkou, horská chata Univerzity Karlovy
  https://rekreace.cuni.cz/detail/build/15  

HARMONOGRAM
Příjezd organizačního týmu: 16:00
Příjezd účastníků a registrace: 17:00 - 18:00

Ne 18. 8. 2024
18:00 - 19:00 Večeře
19:00 - 20:30 Úvodní seznámení a sdílení očekávání

Po 19. 8. 2024
08:00 - 09:00 Snídaně
09:00 - 12:00 Workshop Jak učit? Flexibilně! (lektor: Lucie Rohlíková)

Znáte potřeby studujících a umíte jim učení na vysoké škole přizpůsobit? Víte, jak a proč posouvat tradiční hranice forem
a způsobů výuky? V rámci tříhodinového workshopu pod vedením Lucie Rohlíkové budete v první části workshopu ve
skupinách plánovat výuku konkrétního předmětu na vysoké škole. V další části workshopu projdete několik stanovišť, na
kterých budete váš plán reflektovat z různorodých úhlů pohledu a upravovat podle potřeb konkrétních cílových skupin.
Na závěr workshopu skupiny představí své finální záměry a také aha! momenty, které se u nich průběžně dostavily.
Lektorka bude během workshopu pracovat s materiály, které zpracovala a publikovala v rámci své habilitační práce
Flexibilní učení a flexibilní formy vzdělávání na vysoké škole.

Lucie Rohlíková působí na Západočeské univerzitě v Plzni, kde se dlouhodobě věnuje přípravě budoucích učitelů a
koordinaci celouniverzitních aktivit pro podporu e-learningu a vysokoškolské pedagogiky (administrace univerzitních
systémů pro e-learning, školení autorů e-learningových kurzů a studijních materiálů, školení v oblasti rozvoje
pedagogicko-psychologických dovedností vyučujících, vedení týmu vysokoškolské pedagogiky, realizace univerzitních
i celostátních rozvojových projektů). Od roku 1998 se věnuje flexibilním formám vzdělávání a své know-how v oblasti
efektivního zajištění distančního vzdělávání poskytla v průběhu epidemie COVID-19 mnoha institucím v České republice.
V současné době vede na Západočeské univerzitě v Plzni skupinu, která se věnuje problematice umělé inteligence ve
vzdělávání.

12:00 - 15:00 Oběd a polední pauza
15:00 - 18:00 Odpolední hra Flexibilní učební cesta
18:00 - 19:00 Večeře
19:00 - 20:30 Večer Bazar flexibilních diskusí
21:00 - Společenský večer: Šarády s pedagogickým nádechem

Út 20. 8. 2024
08:00 - 09:00 Snídaně
09:00 - 12:00 Workshop AI generované simulace: Nadesignujte si interaktivní vzdělávací zkušenost (lektor: Martin
Richter)

Workshop se zaměří na specifické postupy při tvorbě a optimalizaci architektury promptů i na seznámení s
multimodálními schopnostmi generativní AI. Ty umožňují kombinovat text, obraz a další formy obsahu k vytvoření

https://rekreace.cuni.cz/detail/build/15


Compiled 14.2.2025 13:00:51 by Document Globe ®   2

bohatších a interaktivnějších vzdělávacích materiálů. Klíčovým aspektem bude objevování způsobů, jak můžeme AI
využít k vytvoření skutečně personalizované a interaktivní vzdělávací zkušenosti. Závěrečná část pak bude věnována
step-by-step designu právě takové AI generované simulace, která studentům pomůže rozvíjet specifické kompetence.
Předpokladem pro účast je alespoň základní znalost práce s nástroji generativní AI a vytvořený účet na ChatGPT (možno
i neplacený).

Martin Richter je spoluzakladatel, lektor a předseda spolku Aignos, který se věnuje popularizaci a vzdělávání v oblasti
AI. Zároveň je doktorandem na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy a zaměřuje se na dopady umělé inteligence.

12:00 - 15:00 Oběd a polední pauza
15:00 - 18:00 Volný čas účastníků
18:00 - 19:00 Večeře
19:00 - 20:30 AI project: skupinový prompt design

St 21. 8. 2024
08:00 - 09:00 Snídaně
09:00 - 11:00 Závěrečná reflexe, aktivity na závěr, rozloučení
11:00 Odjezd účastníků

Více informací:
Mgr. Bartłomiej Wróblewski (Univerzita Karlova),
+420 771 277 692,  bartlomiej.wroblewski@ruk.cuni.cz

PhDr. Lucie Rohlíková, Ph.D. (Západočeská univerzita v Plzni),
+420 604 115 360,  lrohlik@rek.zcu.cz

mailto:bartlomiej.wroblewski@ruk.cuni.cz
mailto:lrohlik@rek.zcu.cz

